
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

 NR LXIX/511/2024 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2024 Gminy Wolanów Nr LXV/474/2023 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 28 grudnia 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę       + 190.500,00 zł 
Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę          + 545.482,80 złTabela 
Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się wynik budżetu   o kwotę          - 354.982,80 zł 
(zwiększa się deficyt) 

4. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę          + 364.982,80 zł 
Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę            + 10.000,00 zł 
Tabela Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  
zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Tabela Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  64.191.751,32 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 51.428.651,74 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.763.099,58 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  68.802.961,84 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 47.528.599,36 zł, 

b) majątkowe w kwocie 21.281.362,48 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.618.210,52 zł, sfinansowany przychodami z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



a) kredytu bankowego     w kwocie 940.400,00 zł, 

b) niewykorzystany środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie      107.006,80 zł,z 
tego:      - przeciwdziałanie alkoholizmowi  106.039,88 zł 

- gospodarka odpadami komunalnymi 966,92 zł 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 3.570.803,72 zł.”. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.721.216,27 zł z następujących tytułów: 

a) kredyt bankowy     w kwocie  2.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie    107.006,80 zł,z tego:     - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi  106.039,88 zł 

- gospodarka odpadami komunalnymi 966,92 zł 

c) wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3.570.803,72 zł, 

d) spłaty udzielonych pożyczek    w kwocie 43.405,75 zł.” 

3) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.103.005,75 zł   z następujących tytułów: 

a) spłaty pożyczek   w kwocie 109.600,00 zł, 

b) spłaty kredytów   w kwocie 950.000,00 zł, 

c) udzielonych pożyczek  w kwocie 43.405,75 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2024 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 4 887 565,00 2 000,00 4 889 565,00

80195 Pozostała działalność 390,00 2 000,00 2 390,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

390,00 2 000,00 2 390,00

855 Rodzina 5 969 587,00 11 000,00 5 980 587,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 503 100,00 11 000,00 5 514 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 1 000,00 4 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

15 000,00 10 000,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 584 247,00 177 500,00 1 761 747,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 000,00 177 500,00 199 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 4 000,00 6 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

20 000,00 20 000,00 40 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 153 500,00 153 500,00

Razem: 64 001 251,32 190 500,00 64 191 751,32

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 37 530 407,32 102 000,00 37 632 407,32

80101 Szkoły podstawowe 29 669 950,32 80 000,00 29 749 950,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 765 000,00 80 000,00 12 845 000,00

80104 Przedszkola 5 149 781,00 20 000,00 5 169 781,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 20 000,00 45 000,00

80195 Pozostała działalność 74 790,00 2 000,00 76 790,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 390,00 2 000,00 25 390,00

851 Ochrona zdrowia 194 000,00 106 039,88 300 039,88

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 500,00 106 039,88 277 539,88

4190 Nagrody konkursowe 356,00 5 000,00 5 356,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 40 000,00 40 900,00

4220 Zakup środków żywności 1 200,00 10 000,00 11 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 48 039,88 54 139,88

4430 Różne opłaty i składki 500,00 1 000,00 1 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00 2 000,00 2 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 976,00 22 976,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 22 976,00 22 976,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 19 876,00 19 876,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 3 100,00 3 100,00

855 Rodzina 6 404 966,03 11 000,00 6 415 966,03

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 595 388,00 11 000,00 5 606 388,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

15 000,00 10 000,00 25 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

3 000,00 1 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 690 362,00 303 466,92 4 993 828,92

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 446 247,00 966,92 1 447 213,92

4300 Zakup usług pozostałych 1 378 228,00 966,92 1 379 194,92

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 000,00 177 500,00 262 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 24 000,00 29 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 153 500,00 153 500,00

90095 Pozostała działalność 695 094,00 125 000,00 820 094,00

4300 Zakup usług pozostałych 206 529,00 80 000,00 286 529,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 45 000,00 45 000,00

Razem: 68 264 479,04 545 482,80 68 809 961,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r.
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 100 000,0012 790 000,00 12 890 000,00

80101 Szkoły podstawowe 80 000,00 12 845 000,0012 765 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 765 000,00 80 000,00 12 845 000,00

Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie 50 000,00 80 000,00 130 000,00

80104 Przedszkola 20 000,00 45 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 20 000,00 45 000,00

Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie 25 000,00 20 000,00 45 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 198 500,001 745 654,00 1 944 154,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 153 500,00 203 500,0050 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 153 500,00 153 500,00

Dofinansowanie kosztów wymiany pieców w budynkach wielorodzinnych 
na terenie Gminy Wolanów 0,00 153 500,00 153 500,00

90095 Pozostała działalność 45 000,00 321 533,00276 533,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 533,00 45 000,00 321 533,00
Dofinansowanie termomodernizacji budynku wraz z wymianą stolarki i 
pokrycia dachowego w miejscowości Mniszek 0,00 45 000,00 45 000,00

20 982 862,48 21 281 362,48298 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r.

                         Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024

Planowane przychody budżetu na 2024 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00 107 006,80 107 006,80

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 322 827,72 247 976,00 3 570 803,72

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 33 405,75 10 000,00 43 405,75

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

razem 5 356 233,47 364 982,80 5 721 216,27

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r.

                         Tabela Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024

Planowane rozchody budżetu na 2024 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

991 udzielone pożyczki i kredyty 33 405,75 10 000,00 43 405,75

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 059 600,00 0,00 1 059 600,00

razem 1 093 005,75 10 000,00 1 103 005,75

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

Tabela nr 6 do Uchwały budżetowej na 2024 rok 

Nr LXV/474/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu Gminy wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2024 

 

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 

756 75618 
Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
174.000,00  

851 
85153 Zwalczanie narkomanii  2.500,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  277.539,88 

Ogółem 174.000,00 280.039,88 

900 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.439.247,00  

90026 
Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 
7.000,00  

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  1.447.213,92 

Ogółem 1.446.247,00 1.447.213,92 

900 90019 

Wpływy związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

6.000,00  

900 90019 

Wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

 6.000,00 

Ogółem 6.000,00 6.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LXIX/511/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2024 rok
Nr LXV/474/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2024 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 774 000,00 0,00 1 506 049,00

600 60014 6300 Powiat Radomski      (droga Zakrzew - Augustów) 1 340 582,00

801 80104 2310

Gmina Miasta Radomia 85 000,00
Gmina Jedlińsk 11 000,00
Gmina Zakrzew 14 000,00
Gmina Orońsko 12 000,00

853 85311 2710 Powiat Radomski         (WTZ Młodocin W.) 43 467,00
921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 774 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 1 052 609,48

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych na terenie
Gminy Wolanów 15 000,00

010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 50 000,00

851 85154 2820 Dotacja na realizację zadania publicznego w zakresie
upowszechniania zdrowego stylu życia bez nałogów

17 000,00

851 85195 6230 Dotacja na realizację zadania publicznego w zakresie
ochrony zdrowia 20 000,00

853 85311

2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 315 102,48

6230
Dofinasowanie zadania "Modernizacja budynku
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym -
etap 2"

28 182,00

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 20 000,00

900

90005 6230 Dofinansowanie kosztów wymiany pieców w budynkach
wielorodzinnych na terenie Gminy Wolanów 153 500,00

90095 6230
Dofinansowanie termomodernizacji budynku wraz z
wymianą stolarki i pokrycia dachowego w miejscowaści
Mniszek

45 000,00

921 92120 6570 Dotacja na ochronę zabytku w m. Mniszek, Gmina
Wolanów 183 825,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej w Gminie
Wolanów 55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej: Organizacja i
prowadzenie programów szkolenia sportowego dla dzieci
i młodzieży oraz uczestnictwo w zorganizowanej
rywalizacji sportowej w zakresie piłki nożnej i siatkowej.

150 000,00

Ogółem: 774 000,00 0,00 2 558 658,48

Razem dotacje na zadania bieżące 774 000,00 737 569,48

Razem dotacje na zadania majątkowe 1 821 089,00

ŁĄCZNIE DOTACJE 3 332 658,48

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. umowę Nr 0955/24/AO/DCM z WFOŚiGW w Warszawie z dnia 02.04.2024 r. o dotację 
na realizację programu „Ciepłe Mieszkanie”                 (zwiększenie o 153.500,00 
zł), 

2. wniosek nr 6/2024 z dn. 04.04.2024 r. kierownika GOPS o zmiany w planie dochodów 
i planie wydatków na zadania własne         (zwiększenie o 11.000,00 
zł), 

3. wniosek z dnia 09.04.2024 r. Stowarzyszenia „Dla Przyszłości Gminy Wolanów” o 
udzielenie 
pożyczki na realizację zadania finansowanego ze środków pozyskanych ze źródeł 
zewnętrznych, 

4. wniosek z dnia 12.04.2024 r. Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wolanowie 
o zwiększenie planu dochodów i planu wydatków, 

5. wniosek z dnia 12.04.2024 r. Spółdzielni Socjalnej POŻYTECZNI o udzielenie dotacji. 
 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 
1. Zwiększenie planu dochodów ogółem   o kwotę   + 190.500,00 zł, z tego: 

dochodów bieżących 
- w dziale 801 rozdziale 80195 (realizuje PSP Wolanów) o kwotę            + 2.000,00 zł, tj. 

z tytułu nagrody otrzymanej w konkursie 
- w dziale 855 rozdziale 85502    o kwotę          + 11.000,00 zł, tj. 

z tytułu zwrotu przez świadczeniobiorców GOPS nienależnie pobranych świadczeń 
   - w dziale 900 rozdziale 90005    o kwotę          + 24.000,00 zł 

z tytułu zwrotu z WFOŚiGW wydatków poniesionych na realizację programu 
„Czyste Powietrze” 

dochodów majątkowych 
- w dziale 900 rozdziale 90005 § 6260    o kwotę         + 153.500,00 zł, tj. 

 z tytułu dotacji na realizację programu „Ciepłe Mieszkanie” 
 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę   + 545.482,80 zł, z tego: 
wydatków bieżących   o kwotę   + 246.982,80 zł, z tego: 
- w dziale 801 rozdziale 80195 (realizuje PSP Wolanów) o kwotę            + 2.000,00 zł, tj. 

na wycieczkę dla uczniów, którzy zdobyli nagrodę w konkursie 
- w dziale 851 rozdziale 85154    o kwotę          + 106.039,88 zł 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- w dziale 854 rozdziale 85415  (realizuje GOPS) o kwotę          + 22.976,00 zł 

na zapewnienie wkładu własnego do zasiłków i stypendiów szkolnych 
- w dziale 855 rozdziale 85502  (realizuje GOPS) o kwotę          + 11.000,00 zł 

na zwrot nienależnie pobranych świadczeń 
- w dziale 900       o kwotę + 104.966,92 zł, z tego: 

rozdziale 90002 o kwotę              + 966,92 zł 
na gospodarowanie odpadami komunalnymi 
rozdziale 90005 o kwotę          + 24.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 1



na realizację programu „Czyste Powietrze” 
rozdziale 90095 o kwotę          + 80.000,00 zł, z tego: 
- na zapewnienie porządku i czystości na terenie gminy 35.000,00 zł, 
- na zakup usług od Spółdzielni Socjalnej POŻYTECZNI” 45.000,00 zł 
 
 

wydatków majątkowych     o kwotę + 298.500,00 zł, z tego: 
- w dziale 801      o kwotę + 100.000,00 zł, z tego: 

rozdziale 80101   o kwotę          + 80.000,00 zł. 
zwiększenie wartości zadania „Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie” 

rozdziale 80104   o kwotę          + 20.000,00 zł. 
zwiększenie wartości zadania „Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie” 

- w dziale 900 (dwa nowe zadania)    o kwotę + 198.500,00 zł, z tego: 
rozdziale 90005   o kwotę + 153.500,00 zł, 

„Dofinansowanie kosztów wymiany pieców w budynkach 
 wielorodzinnych na terenie Gminy Wolanów”  

rozdziale 90095   o kwotę   + 45.000,00 zł, 
„Dofinansowanie termomodernizacji budynku wraz z wymianą 
stolarki i pokrycia dachowego w miejscowości Mniszek”    

 
 

3. W Tabeli nr 3 
- wprowadzenie dwóch nowych zadań inwestycyjnych, 
- zwiększenie wartości dwóch zadań inwestycyjnych (opis w pkt. 2 i 7). 
 

4. W Tabeli nr 4 zwiększono przychody o kwotę 364.982,80 zł, z tego: 
- niewykorzystane środki pieniężne z lat poprzednich  w kwocie  107.006,80 zł, z 
tego: 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi        106.039,88 zł, 
- gospodarka odpadami komunalnymi   966,92 zł, 

- wolne środki        w kwocie 247.976,00 zł, 
- zwrot udzielonej z budżetu pożyczki    w kwocie   10.000,00 zł. 
 

5. W Tabeli nr 5 zwiększono rozchody o kwotę 10.000,00 zł z tytułu udzielonej z budżetu 
pożyczki. 
 

6. W Tabeli nr 6 zwiększono wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
o kwotę 107.006,80 zł, z tego: 

- na przeciwdziałanie alkoholizmowi             106.039,88 zł, 
- na gospodarkę odpadami komunalnymi        966,92 zł, 
 

7. W Załączniku Nr 1: 
wprowadzono dwie nowe dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na dofinansowanie” 

     - kosztów wymiany pieców w budynkach wielorodzinnych w wysokości 153.500,00 zł, 
- na dofinansowanie termomodernizacji budynku w Mniszku w wysokości   45.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AC8A80-9FD7-4EE6-BE11-1CAC672CC0B4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX/511/2024 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 2 zm. pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6
	Zalacznik 7 Załącznik nr 7
	Uzasadnienie


